

PRESS RELEASE

2025年8月25日 生活協同組合コープさっぽろ 広報部

レバンガ北海道と包括連携協定を締結 子どもたちへの機会創出や地域貢献に関する分野で協力

生活協同組合コープさっぽろ(以下、コープさっぽろ)では、株式会社レバンガ北海道(以下、レバンガ北海道)とバスケットボールを通じた子どもたちの健やかな成長および地域貢献活動を推進し、未来を担う世代が輝く北海道の新しい風景を共につくっていくことを目的とした包括連携協定を締結することとなり、本日8月25日(月)にコープさっぽろ本部にて締結式を開催いたしました。

■包括連携協定事項

①子どもたちの「プロスポーツに接する機会」を設けます。

- ・レバンガ北海道の選手によるバスケットボールクリニック開催連携
- ・児童養護施設などの北海道の子ども向けホームゲーム観戦ご招待

②バスケットボール「ジュニア大会」の開催を実施します。

・北海道内のミニバス少年団(男女)を対象とした「レバンガジュニアカップ supported byコープさっぽろ」開催

③コープさっぽろ施設にバスケットボール機器設置をすすめます。

- ・全道33カ所にあるトドックステーションへの幼児用バスケットゴール設置
- ・札幌市・江別市にあるコープの学童「トドックキッズクラブ」にバスケットゴール設置
- ④「食と健康にかかわる事業」を積極的に実施をします。
- ・レバンガ子ども食堂×コープ放課後キッチンコラボ
- ・レバンガホームアリーナ「北海きたえーる」ブースでのホットドッグ販売によるコラボ

⑤「災害支援も含めた事業」に関する連携を追求します。

- ・トドックリサイクルステーション設置「ユニフォーム・古着回収」、カンボジアの子どもたちに届けるプロジェクトに寄贈
- ・コープさっぽろで実施している環境活動や、災害時の寄付への呼びかけなどを行い社会貢献活動への 参加・連携

今後、2者で連携し、子どもたちの夢を応援し、地域に根ざした持続的な取り組みを行ってまいります。

■協定式の様子



【報道関係のお問合せ先】

生活協同組合コープさっぽろ 広報部 広報メディアグループ 森ゆかり ・前田楓華 〒063-8501 札幌市西区発寒11条5丁目10-1 TEL 050-1741-5516(平日9時~18時)